
  

Side 1 

 

  

 

Nyhedsbrev januar 2014 

 

 

2014 

Sidst år i januar måned spåede vi, at antallet af krematorier blev færre, men at antallet af 

kremeringer sikkert ville blive det samme. Det første kom til at passe, men det ser ud til at antallet 

af kremeringer vil falde mærkbart i 2013 i forhold til 2012. Tal for de første 3 kvartaler peger i den 

retning. Det bliver spændende at følge udviklingen i 2014. 

2013 var så første år med foreningens nye status med en mindre bestyrelse, hvor opgaverne blev 

fordelt mellem os. Det har da givet noget mere arbejde, men da ikke mere end vi har kunnet 

magte det. (synes vi selv) Vi glæder os til en tilbagemelding fra jer til årsmødet om, hvordan I har 

oplevet det. (Tilkendegivelser er velkomne også inden årsmødet) Her kommer lige en repetering af 

opgavefordelingen mellem os: 

Henvendelser til foreningen overtages af Allan og Tom, der også sørger for at sagerne bliver 

behandlet. Det internationale samarbejde og teknisk udvalg ligger fortsat hos Tom. Kurser m.m. 

ligger fortsat hos Tommy og Erik, der også vil sørge for referat fra årsmøderne.  

Foreningens nye hjemmeside er nu i luften, men der mangler en hel del. Her kan vi godt mærke at 

vi ikke er så mange til opgaven, men vi arbejder på det. Vores ambition er at den skal være helt 

klar inden udgangen af i år.  

I juni måned skal DKL være vært for det årlige møde i den internationale sammenslutning ECN 

(European Crematorie Network). Mødet holdes i København i dagene 12. og 13.6.2014 med 

indlæg den 12. og besigtigelse af Fælleskrematoriet i Ringsted den 13. Foreningens medlemmer er 

velkomne. Der kommer senere et program og tilmelding, og som omtalt på årsmødet vil I få 

tilsendte nogle spørgeskemaer om affaldsmænger, aftaler og priser.   

 

Godt nytår. 
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Temadag: 

Uddannelsesudvalget afholder en temadag for medlemsforvaltningerne med speciel vægt på de 

medarbejdere, der arbejder praktisk med kremering. Temaet er stregkodesystem og etiske 

overvejelser. 

Temadagen foregår omkring Fælleskrematoriet i Ringsted, hvor formiddagen går med indlæg og 

eftermiddagen er en rundvisning i Fælleskrematoriet. 

Temadagen er den 20. februar 2014 og starter kl. 10.00 i Benløse Sognegård (Den gamle skole), 

hvor der er indlæg og hvor der også bliver serveret frokost.  Herefter køres i egne biler til 

Fælleskrematoriet. Forventes at slutte senest kl. 15.00 

Prisen er 250,00 kr. pr. person. Beløbet bedes indbetalt på konto.nr: 6060-4354484 

Du bedes også foretage tilmelding på e-mail adm@dkl.dk med angivelse af navne på deltagere. 

Senest den 10. februar 2014 

Der er plads til 50 deltagere, så det er først til mølle.. 

 

 

Indberetning af nøgletal for 2013. 

Som tidligere år bedes forvaltningerne indsende oplysninger om kremeringstal, 

pacemakereksplosioner og priser for kremering.  Se vedhæftede indberetningsskema. 

På hjemmesiden har der længe ligget en oversigt over ovnstørrelser, som ikke har været opdateret 

siden 2011. Oversigten vedlægges, og jeres korrektioner modtages meget gerne.  

Bedes venligst indsendt senest den 27.1.2014. 

 

Fælles platform i Brandsofts it-systemer. 

Bestyrelsen har haft møde med ledelsen i Brandsoft, for at diskutere muligheden for at alle 

krematorieforvaltningerne bringes på samme platform. I dag findes der flere forskellige platforme, 

hvor de folkekirkelige krematorier findes på en platform, de kommunale krematorier på en anden 

og Fælleskrematoriet i Ringsted er nu kommet på deres egen. Bestyrelsen ønsker at alle 

forvaltningerne får samme tilbud om dels den nyeste, men også den samme, da vi alle har samme 

krav til administration. Det vil i fremtiden også være lettere for Brandsoft at vedligeholde én 

platform i stedet for tre. Det burde ikke blive dyrere! 
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Betaling for ydelser i forbindelse med kremering: 

Som nævnt sidste år var byretsdommen fra Lolland-Falster indbragt for landsretten. Som bekendt 

vurderede landsretten det samme som byretten, og det blev stadfæstet, at bedemændene kan 

agere som fuldmægtig for de pårørende. 

Det har så afstedkommet at Begravelse Danmark har henvendt sig jer om at indgå aftale om brug 

af fuldmagter. Flere steder er der indgået en sådan aftale. 

Fælleskrematoriet i Ringsted har fastholdt de udmeldte betalingsbetingelser, hvor bedemanden 

lægger ud for kremering og opbevaring i kølerum. Betalingsbetingelserne indeholder mulighed for, 

at Fælleskrematoriet godtgør bedemændene deres udgift, hvis de trods rykkere, ikke har fået 

betaling fra familien.  

Det har ført til at Begravelse Danmarks advokat har stævnet Fælleskrematoriet med påstand om, 

at betalingsbetingelserne ændres, således at regningen for omtalte ydelser kan sendes direkte til 

de pårørende. Bestyrelsen har overgivet sagen til en advokat, for at få belyst forholdene. Det skal 

blandt andet afklares, om en offentlig forvaltning kan tvinges til at handle med en fuldmægtig 

(fuldmagt), og om et ønske/krav fra ca. 15-20% af bedemændene skal resultere i at prisen for 

kremering og opbevaring, skal stige med ca. 5%, da administrationsudgiften vil stige mærkbart.  

Det sidste ord er altså ikke sagt i denne sag.  

Forsendelse af urner: 

Næstved Kirkegårde har på et tidspunkt indkøbt et større lager af papkasser til forsendelse af 

urner. Et lager som medlemsforvaltningerne har haft mulighed for at kunne købe fra, så de enkelte 

ikke hver gang skulle ud og købe dem i små mængder. Næstved ligger stadig inde med et 

betydeligt lager, og efter at de er stoppet med at kremere, har de spurgt om ikke de krematorier 

der fortsætter, vil aftage lageret.  

I opfordres derfor til at rette henvendelse til Næstved Kirkegårde for eventuelt at lave en aftale 

med kirkegårdsleder Benny Karlsson. 

 Mail: bk@naestvedkirkegaarde.dk eller på telefon: 55 78 05 00. 
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